ปัญหาดังกล่าว ส่งผลให้ไทยมีการปรับตัวในเรื่อง Feed cultivation โดยหนุนนโยบายวัตถุดิบสีเขียว (Green feed)
เพื่อส่งเสริมการผลิตอาหารที่ยั่งยืนและเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม และรองรับแรงกดดันจากตลาด
แนวคิดเรื่อง Green feed หรือ ระบบวัตถุดิบสีเขียว มีเป้าหมายส าคัญเพื่อให้วัตถุดิบหลักในการผลิตอาหารสัตว์เข้าสู่ระบบสีเขียวทั้งหมดภายในปี 2027 (พ.ศ. 2570)

สมาคมผู้ผลิตอาหารสัตว์ไทยและกรมปศุสัตว์เห็นชอบความร่วมมือการด าเนิน
โครงการพัฒนาการผลิตวัตถุดิบอาหารสัตว์ในประเทศใหเ้ข้าสู่ระบบ “วัตถุดิบ
สีเขียว” ทั้งข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ข้าว และมันส าปะหลัง โดยท าหนังสือแจ้ง
โรงงานอาหารสัตว์ทุกแห่ง ให้ด าเนินการตามแนวทางรักษส่ิ์งแวดล้อม ภายใน
5 ปี รองรับความต้องการของตลาดในอนาคตอย่างยัง่ยืน